



# JOIN INDIAN ARMY AS AN AGNIVEER (WOMEN MILITARY POLICE)



Online applications are invited from eligible female candidates for recruitment of Agniveer General Duty (Women Military Police) in the Indian Army. For details and to apply online, log on to Directorate General of Recruiting website [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in).

CATEGORY	ELIGIBILITY CRITERIA	
	AGE	EDUCATION
Agniveer (General Duty) (Women Military Police)	17½ - 21** years	Class 10 <sup>th</sup> / Matric with 45% marks in aggregate and 33% in each subject. For boards following grading system, minimum of 'D' grade (33% - 40%) in individual subjects or grades with 33% in individual subjects and overall aggregate of 'C2' grade or equivalent corresponding to 45% in aggregate.

\* **Note:** The upper age limit has been relaxed from 21 years to 23 years as a **onetime measure** for the Recruiting Year 2022-23.

# Upper age limit will be relaxable upto 30 years of age in respect of widows of defence personnel who have died in harness.

**Disclaimer:** Please recheck the eligibility criteria from rally notification issued before each recruitment rally.

ट्रेड	पात्रता मानदंड	
	आयु	शैक्षिक योग्यता
अग्निवीर (जनरल ड्यूटी) (महिला सेना पुलिस)	17½ से 21** वर्ष	दसवीं / मैट्रिक परीक्षा कुल मिलाकर 45% अंकों और प्रत्येक विषय में 33% अंक के साथ उत्तीर्ण की हो। ग्रेडिंग प्रणाली अपनाने वाले बोर्ड के लिए अलग-अलग विषयों में कम से कम डी ग्रेड (33%-40%) या अलग-अलग विषयों में 33% अंकों के साथ ग्रेड और समग्र पूर्णांक सी-2 ग्रेड या समकक्ष जो कुल मिलाकर 45% के बराबर हो।

\* नोट: भर्ती वर्ष 2022-23 के लिए एकबारगी छूट के रूप में अधिकतम आयु सीमा को बढ़ाकर 21 से 23 वर्ष कर दिया गया है।

# रक्षा कार्मिक जिनकी मृत्यु ड्यूटी के दौरान हुई हो उनकी विधवाओं के लिए 30 वर्ष तक आयु सीमा में छूट दी जाएगी।

ध्यान दें : कृपया पात्रता मानदण्ड की जांच प्रत्येक भर्ती रैली से पहले जारी की गई रैली अधिसूचना से अवश्य करें।

**भर्ती महानिदेशालय**  
**Directorate General of Recruiting**  
[www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in)

